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TIL VM I BOWLING

Spændingen om, hvem der skal repræsentere Danmark ved VM i USA i august er ud-
løst. Udtagelseskampene, som blev fantastisk spændende, afgjorde, at ovenstående
6 herrer og 2 damer begiver sig ud på drømmerejsen. Og det er: Helge A. Larsen, Tor-
ben WUrtz, Georg Jensen, Harry Jensen, Niels Honore og John Thomassen. Hos da-
merne vil Lillian Christiansen og Joan Højer Andersen være Danmarks repræsentanter.
Læs mere om den spændende afslutning på side 6.

Som omtalt sidste gang, forventes der et udspil fra DBF's Tr""'01rn

valg om en omlægning af danmarksmesterskaberne. Læs Slae~t0"11
dette, samt om, egentlig ikke er så ved at



VI MENER
ÆNDRET FORM

Æren for, at der er opstået tanker
om, at formen, hvorunder DM' a'f-
vikles bør ændres, tilkommer vort
fremsynede forretningsudvalg i
DBF, og vel sportssekretæren i
særlig grad, men anledningen til
overvejelserne er uden tvivl, den
omstændighed, at kun ganske få
af vore bowlinghaller er i stand
ti I at "tage" et så stort arrange -
ment, som et DM er, og at dette
i særlig grad blev understreget i år,
hvor Alborg-hallen (Karolinelund)
kun med store vanskel igheder, og
kun ved, at indledende runder for
damernes vedkommende blev lagt
i Viborg, kunne afvikle DM.

I real iteten vil kun hallen i RØdovre
og hallen på Islands Brygge kunne
klare et DM af et omfang som i år,
og alle andre unioner vil være af-
skåret fra at være arrangør af DM,
hvis kampene skal afvikles som
hidtil.

Og det er både synd og skam - så-
vel for unionerne, som alle gerne vil
arbejde med et sådant arrangement,
og for hallerne, som da naturligvis
har mere end glæde og gavn af et
sportsl igt arrangement i top - som
et DM er.

Der har været adskillige teorier
fremme om, hvorledes problemet
kunne leses. Som vi nævnte i det
sidste nummer, forekommer den
løsning, at DM for fremtiden skal
afvikles efter det svenske system,
med et DM for A og B spillere, et
for C og D spillere, et for damer
og et for ungdomsspillere, at være
både forsvarlig og tilstrækkelig in-
teressant til, at der kommer endnu
flere med.

Men også en afvikling efter et kva-
lifikationssystem, sådan at forstå,
at man i sin egen eller nærliggende
hal kvalificerer sig til en finale,
som så afvi kles samlet i eneller
anden hal, kan komme på tale.
Problemet med at få anbragt spil-
lerne er løst, men man kommer jo
ikke uden om, at arbejdet for de
enkelte unioner ved at sådant ar-
rangement vil være stort set over
en års-periode, og da relativt større,
end hvis DM blev spillet efter oven-
nævnte svenske system.

Der kan ventes 'et udspil om hele
spørgsmålet af forretninqsudval-
get, som sikkert ikke har 'noget i-
mod et besyv fra bowlerne - gerne
gennem dette blad.
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DANMARKSMESTER - OG HVA'
SA ? ? ?

Maj måned gav os en ny danmarks-
mester hos herrerne. I et nervepir-
rende slutopgØr vandt John Hansen
fra Arhus det hårde race.

Det falder mange udenforstående
for brystet, at der egentlig ikke sker
mere i den sag. Et dansk mesterskab
i bowling er da meget morsomt,men
hvad har vinderen - mesteren - så
mere ud af det?

Det er også svært for mange at for-
stå, at vi flere gange umiddelbart
efter et DM har udtaget landshold,
hvor mesteren ikke er med, og selv-
om de specielle udtagelsesregler vi
her i landet anvender ikke umiddel-
bart åbner adgang til de atraktive
landsholdspladser selvom man
er mester, så er der også noget trist
i, at den eneste erkendtlighed en
mester får er nogle præmier og hæ-
derlig omtale i pressen.

I Sverige røg den svenske A-mester
direkte på landsholdet, som spillede
mod Finland, og selvom han også
røg lige så direkte af igen, så fik han
da DEN belønning for sit mesterskab
det er, at "tjene sit land" på bow-
lingfronten.

Måske er det at gå for vidt at fore-
slå, at et mesterskab skaffer en
mand med på et landshold, men i
det mindste kunne man da tænke
sig, at en så fremragende indsats
i det mindste blev belønnet med en
plads mellem de, som spillede i ud-
tageiseskampene om pladserne på
Danmarks landshold.

Eller også bare en anden form for
belønning og anerkendelse!

TURNERINGEN SLUT
N u er også den køben -
havnske turnering sluttet,
og der er lidt om dette
s~e 3

SPÆNDENDE AFSLUT-
NING
Afslutningen på udtagel-
sen var så nervepirrende,
at det var sidste rude,
som a.fgjorde, hvem der
blev 6. mand på herre -
holdet
se side 6

GEORG JENSEN NR.
2 I GILLETTE-CUP

Med en fremragende 2.
plads var Georg Jensen
Iige ved at placere sig ti I
verdensfinalen i Gillette-
Cuppen
om dette side '8

BYKAMP FREDERIKS-
SUND-KUMLA

Frederikssund tabte by-
kampen mod venskabsbyen
Kumla fra Sverige.
Se side 9

DM

Også i DM var der spænding
om placeringerne.
Læs om DM siderne
10-11 og 12

EGERN OG TILSKUD

Halejerforeningens egern
er uddelt tillige med et
tilskud til VM. Side 13

CENTER OG CKC VANDT

Det blev to københavnske
hold, som vandt landstur-
neringen. Se side ..... 15
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Sisu stærkt inde i billedet i den kø-
benhavnske turnering afslørede af-
slutningerne. At Sisu er en stærk klub både hos

herrerne og damerne er ubestridt.
Men navnlig i denne sæsonhar klub-
bens styrke udtrykt sig meget klart.
Som nævnt har klubben vundet her-
rernes 1. division, men klubbens 2.
hold vandt 3. division, og rykker op
i 2., således,at Sisu nu har hold i de
to fornemste herrerækker.
Hos damerne placerede Sisu sig i 1.
division på en 3. plads, og vandt 4.

D k b h k . division - strålende gjort af Danmarks
e~ ø en avns e turner~ng er nu største klub.

ogsaafsluttet, og spørgsmalet om op-
og nedrykning er afgjort. SAMME INDIVIDUELLE
Det blev Sisu, somhjemførte mester- VINDERE
skabet for 8 mands hold i turnerin-
gen, og ikke alene det, men 1. divi-
sion hos herrerne blev vundet meget
sikkert. Sisu nåede 18 point, og var
foran Tel-Star, KBK 1940 og Viking
- som alle nåede 10 point - med ikke
færre end 8 point.
Ligeledes hos damerne var der tale
om en sikker sejr. Som ventet trak
CKC sig ud af turneringen med 1.
pladsen, 18 point og 6 point foran
nr. 2 SAS.

Georg Jensen og Joan Højer Ander-
senmå betegnessom landets stær-
keste spillere i øjeblikket - ja, de har
været det i lang tid. Beggehar place-
ret sig på VM-holdet, og de var den
kØbenhavnske turnerings bedste sid-
ste år.
Også i år har de placeret sig i toppen
individuelt, og beggemed sikre keg-
leforspring. Georg Jensen slog til-
sammen i de 10 turneringskampe

11565 - 1156 i snit pr. kamp - og
Joan Højer Andersen 10902 -
(1090 pr. kamp) - et par fornemme
præstationer, som understreges y-
derligere af de to spilleres spil ved
snart sagt alle lejligheder i denne sæ-
son.

GOD AFVI KLlNG
Turneringen har kunnet afvikles i
år uden særlige mislyde. Trods sin
størrelse og sammentrængning, er
alt gledet som det skulle. Til næste
sæsonspiller KBU sandsynligvis med
6 mands hold over 6 serier i samtli-
ge rækker, og selvom dette nok vil
reducere antallet af hold noget - og-
så taget i betragtning, at der er kom-
met flere klubber til, foreligger der
et ganskebetydeligt arbejde med til-
rettelæggelseaf næste sæsonskampe.
Unionens halantal øgesmed en -
Rossini - og den lettelse dette giver
i planlægningen er nok større end
det umiddelbart ser ud til. I næste
nummer mere om den kommende
turnering.

Det vindende hold
fra C.K.C.
Fra v.:
Elsa Petersen
Grethe Larsen
Joan H. Andersen
og
Alice Balling.
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Det er synd at sige, at bowlingstævnerne i forbindelse med VM-ar-
rangementet har været noget større succes. Formålet var, at skaffe
en eller flere mand med til VM, og en virkelig god økonomisk af te-
le med hallerne skulle have skabt mulighed for, at der kunne stab-
les nogle tusinde kroner på benene.
Der er ikke været nogen særlig god tilslutning til disse stævner - på
Sjælland var tilslutningen endda så ringe, at man måtte aflyse - og
der er ikke af denne kanal skaffet særlig mange penge. Imidlertid

1----------..,..---1 har en gave fra halejerforeningen på kr. 1.000,- kr., samt de penge
som kom ind trods alt ved stævnerne, skabt mulighed for, at der i
øjeblikket kan sendes 6 herrer, 2 damer og 2 ledere til USA.

*STOR JÆVNBYRDIGHED OM DET SVENSKE HOLD-
MESTERSKAB.

SPAREKASSEN

København- SJcøllond

HL'N ER lJERSTATTELlG

I!'o~~T:,~:;:J
Hans Worch. assurandør. Jernbanegade 15

3600 Frederikssund. tlf. (03) 311910

Ombetrækning
Salg af nye møbler

JÆGERSPRIS
M0BELFORRETN
LEIF ANDREASEN

lomfurer
El - Gas - Flaskegas

Illeskabe
Det store udvalg

Yaskemastlner
BI. a. den pragtfulde

INDESIT

SIIIGER
SYMASKINE

Slrygeruller
Dybfrysere
SllYsugere

Reparation - Service
Hovedlager for alt

tilbehør

MADSENS
HUSHJÆlP

H.~l'f
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KORT OM ALT
*

HOVEDBESTYRELSESMØDE IEBELTOFT
Hovedbestyrelsen i Dansk Bowling Forbund er søndag den 13. ju-
ni samlet til hovedbestyrelsesmøde i Ebeltoft. På mødet skal be -
handles en række vigtige spørgsmål, som alle mere eller mindre er
lagt op på det nylig afholdte repræsentantskabsmøde.
Blandt andet skal der vel findes en løsning på spørgsmålet om lands-
blad, og redaktørerne for de her i landet værende to blade er ind -
kaldt til mødet for at kunne deltage i debatten om spørgsmålet.

*
FRI TILMELDING TIL 1. DIVISION PA SJÆLLAND
Bestyrelsen i Sjællands Bowling Union har besluttet, at der til den
kommende sæson vil være fri tilmelding til 1. division. Det vil sige,
at alle klubber, som føler sig berettiget til at kunne være med i den
øverste række, er velkommen til at stille hold. Det gælder både for
damer og herrer.

*
VM- STÆVNERNE IKKE NOGEN SUCCES

Som bekendt spilles den svenske 1. division i to rækker - en i nord
og en i syd. De to bedstplacerede spiller til slut om det svenske
mesterskab, og denne finale har været afviklet i maj.
Mester blev Pin Club, og AlK besatte 2. pladsen. Joker blev 3., og
Trill nr. 4.
Der var stor jævnbyrdighed i finalen. De tre øverstplacerede vandt
alle to af de tre kampe, og kun gennemsnittet afgjorde den endeli-
ge placering. Pin-Club spillede med 752 i gennemsnit for de 8
mand over de 3 x 4 serier, A IK med 749, Joker med 740 og T rill
med 735. - Ganske pæne resultater!

På det vindende hold spiller så kendte spillere som Hans Strand-
berg, Ragner Åberq, den nordiske mester Gaston Frimann, Bo
Holmberg og Kenneth Blomberg, så der er vel egentlig ikke noget
overraskende i, at det blev Pin-Club, som vandt.



Her køn ølle bowle
og h~ggesig

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM
TLF. (01) 411247

•
26 baner • Godrestaurant • Salg af bowlingudstyr
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VM-udtagelserne var kun for folk
med stærke nerver. Afgørelse i
sidste rude om 6. plads.

gengæld tog han kraftig revance i
Der skal gode nerver til at modstå en de sidste 8 serier med 1598.
situation, som Helge A. Larsen var
kommet i ved afslutningen af udta-
gelseskampenetil de hold, som skal
repræsentere Danmark ved VM i
USA i august.

For at placere sig skulle ban - eller
rettere troede han at han skulle-
slå mindst 23 i sidste rude, altså i
det mindste 2 strikes.

Gamle hæderkronede Georg Jensen
Sisu, som var "lige ved" i finalen i
Gillette-cuppen at placere sig på 1.
pladsen og dermed en finaleplads i
USA, vil åbenbart til Nordamerika
i år. Med 1682 i den afsluttende
runde placerede han sig på en klar
2. plads med cifrene 541-1484-579
og 1682, ialt 4286, og Torben
Wiirtz, som både har deltaget i EM,
OgNM sikrede sig med et virkeligt
homogent spil, 539-1528-595- og
1548 ialt 4210 en plads på holdet.
Niels Honore, Exodus placerede sig
ligeledes, og ogsåhan forstod med
gode, stabile resultater, 589-1556-
541 og 1510 den sværekunst. Hans
4196 rakte til en 4. plads sammen-
lagt, og dermed en landsholdsplads.
John Thomassen, Center blev nr. 5,
520-1557-587 og 1495 gav tilsam-
men 4159 og 25 kegler mere end
HelgeA. Larsen, som slog 4134,
551-1555-492-1536.

Han gjorde det. To strikes som ind-
ledning til ruden og til slut en 8'er
gavplacering som nr. 6, og dermed
en plads på VM-holdet. At det sene-
re ved fintælling viste sig, at kan
"kun" havde behøvet at slå 18 keg-
ler for at placere sig, gjorde ikke
spændingen mindre, og en kends-
gerning er det, at mere end en til-
skuer måtte forlade det fantastiske
sceneri før tiden på grund af spæn-
dingen.
At være i den anden situation: kun
9 kegler fra drømmerejsen til USA
er så til gengæld ikke særlig mor-
som, men Ib Ibsen, som slog 9
mindre på 7. pladsen end HelgeA. De 6 mand, vi sender til USA, er ru-
Larsen, tog situationen som et mand- tinerede og gode bowlere. Georg Jen-
folk, og håber på bedre held en an- senog Helge A. Larsen har deltaget
den gang. i VM tidligere (i 1967 i Malrno) og
Men ellers blev udtagelsen hos herrer. de ~ar, rilliqe med Torben Wurtz,
ne en stor triumf for Harry Jensen, ogsamed I EM I 1969.1 KØbenhavn.
864, som placerede sig klart bedst, Harry Jensen, 864 og I nogen ud -
og som kom over 4300 på de 22 se- strækning John Thomassen, er til
rier. Han startede i København den en VIS grad ubeskrevne blade I sarn-
15. maj med 568, slog dagen efter menhæng med store, internationale
i de 8 serier 1624 og var klart bedst arrangementer, medens Niels Hono-
fØr de afsluttende omgange i Alborg re tidligere har deltaget på det dans-
den 22. og 23. maj. Her var han lidt ke landshold.
svagi første omgang, de 3 serier a- Alt i alt et tillidsvækkende hold,
merikansk med kun 518, men til som ikke bliver verdensmester,

ET RUTINERET HOLD

men som vi tror har mulighed for
en rimelig placering i de fleste dis-
cipliner.

DAMERNES KAMPE
Omend der inden de afsluttende
runder i Alborg var spænding om
placeringerne hos damerne for så
vidt angår 2. pladsen, såvar det til
slut Joan Højer Andersen og Lillian
Christiansen, henholdsvis CKC og
SAS, som bestemte, hvem der skul-
le med. Og det var effektivt og godt
spil, som sikrede de to damer billet-
ten. Joan Højer Andersen er Dan -
marks enerådige kvindelige bowler.
Hun er urØrlig, hun vinder bare det
hun deltager i. Lillian Christiansen
vil klare sig - hun har før i internatio-
nale kampe vist sin styrke, når det
virkelig gælder.
Hatten af for de to damer, som skal
repræsentereos i USA - vi har få-
et de bedste repræsentanter, som i
øjebl ikket tænkes kan!

Den store spænding var der altså ik-
ke tale om. Kun ElsaPetersen,CKC
og Solveig Petersen,BK65 havde
gode muligheder for at komme gen-
nem det meget lille nåleøje, men
allerede efter 1. dagenskampe i AI-
borg stod det klart, at hvis Lillian
Christiansen blot kunne slå et hæ-
derligt resultat, var hun vinder. O-
ver 100 kegler slog hun mere på de
3 serier end nærmeste konkurrent,
og hun sluttede med 1413 - og det
var altså nok.

HELD OG LYKKE
Til beggehold - og på vegneaf alle
danske bowlere skal lyde et HELD
OG LYKKE til de 8 bowlere. Vi er
sikre på, at I yder Jeres bedste, og
glæder os til at høre mere fra VM.

SKOWGAARD BOWLINGDRESS

Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

SKJORTER

BLUSER

OVERTRÆKSJAKKER

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris.

•
••
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HERRER 1. Harry Jensen, B 64
2. Georg Jensen, Sisu
3. Torben WUrtz,Viking
4. Niels Honore, Exodus
5. John Thomassen, Center
6. Helge A. Larsen, Sisu
7. Ib Ibsen, Viking
8. Knud Theis, Exodus
9. Henning G, Pedersen, VBK

10. Per N. Christensen, KBK 40
11. Bent Pedersen, KBK 40
12. Willy Jensen, Sundby
13. Tommy Jacobsen, BBK
14. Tonni Andersen, Center
15. Leif Pedersen, Viking
16. Karlo Lindstrøm, 9.juli
17. Helge Nevers, Tel-Star
18. Henning Petersen, SBK
19. Leif Brmkler, Sisu
20. Herbert Sørensen, VSK
21. J, Skriver Rasmussen, Sisu
22. Kaj Olsen, Cimbrer
23. Bent Faurschou, BBK
24. Svend Jarlstrøm, Sisu
25. Poul Erik Dohn, Cimbrer
26. Bjarne Christoffersen, VBK
27. Poul Hansen, Tel-Star
28. Henning Quie, Viking

1. Joan Højer Andersen, CKC
2. Lillian Christiansen, SAS
3. Elsa Petersen, CKC
4. Solveig Petersen, BK 65
5. Vibeke Jarlstrøm, Sisu
6. Inge Holm, Sisu
7. Tove Madsen, Split
8. Anne Vestergaard, Tina 66
9. Tove Nielsen, Hot Spot
10. Grethe A. Larsen, CKC
11. Martha M. Jensen, Brh.Sport
12. Lissie Carlsen, Hellerup
13. Birgitte Lund, Sisu
14. Gerda Raben, Sisu
15. Conny Buchardt, Starlet
1S. Gurli Nielsen, LR 64
17. Alice Biarnø, Strike
18. Inge Thomsen, LR 64
19. Ingrid Lund, SAS
20. Annelise Andersen, VKB

568-1624-518-1598-4308
541-1484-579-1682-4286
539-1528-595-1548-4210
589-1556-541-1510-4196
520-1557 -587-1495-4159
551-1555-492-1536-4134
549-1511-536-1529-4125
543-1518-553-1497 -4111
507-1556-568-1435-4066
545-1418-537-1564-4064
550-1517-553-1423-4053
470-1492-526-1559-4047
572-1466-554-1444-4036
609-1456-573-1383-4021
490-1520-559-1422-3991
567-1459-517-1428-3971
539-1375-585-1469-3968
510-1467-526-1456-3959
567-1363-584-1437-3951
536-1489-548-1377-3950
530-1459-542-1407 -3938
543-1422-495-1473-3933
514-1491-575-1341-3921
568-1327-582-1423-3900
527-1462-479-1372-3840
492-1406-553-13::6-3837
494-1418-481-1442-3835
540-1339-549-1296-3724

567-1557-528-1405-4057
494-1470-550-1413-3927
503-1478-443-1422-3846
517-1379-506-1430-3832
526-1371-480-1400-3777
465-1425-492-1378-3760
451-1323-543-1369-3686
489-1280-510-1396-3675
478-1351-485-1352-3666
500-1326-525-1310-3661
522-1313- 527-1268-3630
451-1360-475-1274-3560
430-1228-492-1346-3496
463-1274-425-1280-3442
477-1323-421-1219-3440
510-1238-432-1246-3426
437-1393-418-1146-3394
507-1224-415-1212-3358
425-1214-355-1158-3152
433-1394-----------1827

RESULTAT AF
UDTAGELSES-
KONKURREN-
CERNE TIL
VM-HOLDENE.

DAMER

FORTRINELIGE KLUBLOKALER21 A.M.F. BANER• • •
ex:

HVOR BOWLERE MØDES ...LLI
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• VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD • GODE PARKERINGSMULIGHEDER •
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Georg Jensen
klarede sig
strålende i
finalen i Gi/-
lette- Cuppen.
Han blev nr.
2, og sesher
med vinderen,
Christer ForselI
og nr. 3, Olle
Svenssan.

Georg Jensen
var tæt på
nok en
USA-rejse.
I

Gillette-Cup

Der har været GILLETTE-CUP.

Spørgsmålet om, hvem der skulle repræsentere
Danmark i finalen i Linding6 bowlinghal i den
svenske hovedstad blev afgjort i kampweeken -
den 24. - 25. april, hvor Georg Jensen, Sisu, og
Villy Jensen, Ålborg, uden at vide det kæmpede
om finalepladsen.

De havde begge det samme i gennemsnit, og man
lod det de slog omtalte week-end være afgørende
for, hvem der skulle med.

Det blev - naturligvis havde vi nær sagt - Georg
Jensen, som slog mest.

Han kom med i finalen i Stockholm - og hvil-
ken finale det blev for ham.
Som sædvanlig i denne turnerings finale, begynd-
te 24 spillere fra Danmark, Finland, Norge og
Sverige en indledende runde. Georg Jensen lå
før sidste serie på 9. pladsen, men en fremragen-
de serie - 234 - bragte ham med i den endelige
finale, hvor de 8 finalister spillede efter Peter-
8

sens reducerede system.
I første omgang vandt Georg Jensen sine serier
mod Gustaf Jonssen. I andenoornqanq lagde han
sig ispidsen, og der blev han til sjette serie. Så .
kom Christer Forseii, en 20 årig gut fra Gote -
borg, i spidsen, og tillige med Georg Jensen og
Olle Svensson, ligeledes G6teborg, havde han
muligheden for at komme til finalen i USA.

Georg Jensen havde - om man da skal stole på
forlydenderne fra Sverige - den bedste chance.
Men ak - han mødte sin besejrer i opstillingen
5-7, og det skete i den aller-alller sidste rude!.
Sensationen kom fra G6teborg - og han hed
Christer ForselI. Han vandt, og den 20. årige
bowler er finalist i Gillette-cuppen's finale i
USA.

Men fremragende kamp af Georg Jensen, som
senere sagde: "Jeg må prøve at spille mig til en
plads på det danske VM-hold" - og det lykke-
des som bekendt udmærket! .



Frederikssunds venskabsby, Kumla
i hopla i bykampen.

F rederikssund har på forskellige idrætsom-
råder i de senere år dyrket en udveksl ing med
den svenske by Kumla.
Der er spillet fodbold, byernes bedste bryde-
re har dystet, og de kendte vikinger fra Fre -
derikssund har besøgt Kumla og optrådt med
et af de verdenskendte vikingespil.
For to år siden påbegyndtes et samarbejde og-
så på bowlingområdet, og et hold fra Frede-
rikssunds to stærke klubber, LR64 og Mascot
besøgte i 1969 Kumla for der at spille mod et
udvalgt hold om æren og præmier.
BI. a. en vandrepokal, som er udsat af et pen-
geinstitut i Kumla.
Det blev i 1969 til en stor sejr for de danske
bowlere, og i week-enden 22. - 23 var det
Frederikssund's tur til at være værter for det
Kumla'ske byhold. Denne gang stillede Fre-
derikssund med et stærkt, udtaget byhold,

og var favoritter til for 2. år at vinde poka -
len.
Men de svenske bowlere havde gennemgået
en helt god udvikling - og var blevet betyde-
ligt bedre. Frederikssund, som ganske vist
manglede sine tre bedste damer og bedste
herre, måtte efter en djævelsk spændende
fintælling, se sig besejret med 16 kegler, og
når det fortælles, at der tilsammen af herrer-
ne og damerne blev slået 21.735 til Frede-
rikssund og 21.751 til Kumla, er 16 kegler jo
ikke meget.

Arrangementet var festligt, og byens borg -
mester Jørgen Christiansen burde have inspi-
reret de gæve frederikssundere lidt mere. Han
åbnede kampen med en strike, som talte med,
men som altså ikke alene slog til.
Udvekslingen fortsætter - måske allerede i år
- med et besøg af Frederikssunds bowlere i
Kumla.

SOMMERARRANGEMENTER

Selvom sæsonen er ved at gå på hæld, og der vel finder en vis afmatning sted i forbindel-
se med bowling, arrangeres der landet over sommerarrangementer, som kan bidrage til
at holde formen og kamptræningen vedlige. .

I BOWLINGHALLEN "VED KAJEN" arrangeres en sommerturnering, kaldet "Sommer-
stafetten. Man spiller, når man har lyst, og resultatet noteres i receptionen. De 30 beds-
te resultater vil hver dag være opslået i hallen, fordelt på flg. måde: de 16 bedste herrer
og de 10 bedste damer samt 4 bedste unqdornsspillere, Man kan til stadighed forbedre
sit resultat i tiden 10.6.71 til 6. 9. 1971. De 30 spillere, der den 6. september er repræ-
senteret på tavlen går til stafettens finale, som afvikles fredag den 10. september 1971
kl. 20.00. Finalen er gratis, og der spilles 6 serier EU.
Og så kører bowlinghallen sommeren igennem med nogle populære, billige priser. BI. a.
sælges 100 serier a. kr. 2,50.

I FREDER IKSSUND kører det traditionelle GRAND-PR IX på livet løs. Allerede nu har
der været en deltagelse, som tyder på, at der atter i år slås rekord. Endvidere arrangerer
hallen MINI GRAND PRIX for ungdomsspillerne. Seniorerne spiller 8 serier og ungdoms-
spillerne spiller 4.
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Ungdomsspillere stjal billedet I DM,
og en af dem sejrede sensationelt i
herrerækken.
Karolinelund bowlinghal på gloende pæle, da to ungdomsspillere kæmpede om det danske mesterskab for herrer -
John Hansen, Viking i Arhus ny dansk mester, medens Carsten Andersen, LR64, Frederikssund besatte 2_ pladsen
i overraskelsernes DM - Mester hos damerne: naturligvis Joan Højer Andersen l ,

skabet i 2 mands hold - og her så normalt plejer at se i toppen, som i
suverænt, at det sjældent er set ma- år måtte undværes i finalen - og ef-
gen til. ter forlydende også nogle af dem,
UNGDOMMENS KAMP som ikke rigtigt kunne tåle dette.

Men - glædeligt er det, at der nu for
alvor rykker andre frem. Forudsæt-
ningen for at bevare bredden er jo
som bekendt, at der kommer nye
med.

Det hidtil største DM på jydsk grund
var ikke fri for at skabe problemer
for den arrangerende union. Der var
simpelt hen ikke plads i Alborgs 12
baners hal til de mange spillere, og
i noget der ligner sidste øjeblik, måt-
te indledende runde for damer hen-
lægges til Viborg.

Denne ændring i oplægget skabte i-
midlertid ingen væsentlige mislyde -
alle forstod Jydsk Bowl ing Unions
situation.

JOAN HØJER ANDERSEN

Det var Joan Højer Andersen i da-
merækken og Henning G. Pedersen
hos herrerne, som skulle forsvare.
Og medens sidstnævnte overhovedet
ikke placerede sig til finalen, viste
Joan Højer Andersen endnu en gang
at hun er ubestrideligt den bedste
dame i landet.

Hun vandt - og selvom hun i Ilse Ras-
mussen, Saturn, KBU, fik virkelig
modstand (2911 mod 2893) var et
sikkert spil den lige vej til mester-
skabet.

Og så understregede hun sin styrke
ved, sammen med Elsa Petersen,
begge er fra CKC, at vinde mester-

Det blev det pur-unge, som kom til
at præge herrernes opgør, som så til
gengæld blev så usædvanlig spæn -
dende, at det blev den aller sidste
rude, som afgjorde mesterskabet.
John Hansen vandt i kraft af sine
bedre nerver - for Carsten Andersen
måtte "ned" i de to sidste ruder.
Ærgerligt for den sympatiske sjæl-
landske spiller med det perfekte
venstrehåndsslag. Men John Han-
sen, Viking, Arhus - begge er på
banerne noget af det mest ral ige
man har set blandt topspi Ilerne -
fortjente at vinde, og de meget
fine 3110, gennemsnit på 194, ta-
ler sit eget tydel ige sprog om den
standard, som kendetegnede ham
ved DM.
Carsten Andersen nåede 3099 -
gennemsnit 193, og på 3. pladsen
kom endnu en jyde, Henning Quie
med 3074, snit 192.
Først på en 4. plads placerede sig
en københavner, Anders Mortensen
holdt den københavnske fane højt.
og han scorede tilsammen 3069.

HVOR BLEV FAVORITTERNE
A' ??

Der var rnanqeaf de spillere. som vi

OGSÅ JOHN HANSEN DOBBEL T-
MESTER.

John Hansen blev - ligesom damevin-
deren - også dobbeltmester . Sammen
med Ole Nielsen, Viking, slog han
3038, foran Gert Gjertsen/Bo Carl-
sen, SBK på 3011 og Torben Wurtzl
Stjernen 67/HenningQuie Vi king på
2984.

Hos damerne besatte Annie Theis,
Exodus/Tove Madsen, Split 2. plads-
en, og Lill ian Christransen.So.Sr Ilse
Rasmussen, Saturn blev 3. med
2725.

GODT AFVIKLET MESTERSKAB

Jydsk Bowling Union havde ære af
dette års arrangement. Problemerne
med at få anbragt de mange spillere
betød, at der var spil til langt ud på
aftenen om lørdagen. Men som det
er sædvane i JBU, klaredes alle
små og store forhindringer, og der
er grund til at gratulere på dette
felt også.

HERRER

RESUL TAT - DM 1971 - ÅLBORG 6.,7.,8. og 9. MAJ

2862 (178)
2839 (177)
2834 (177)
2820 (176)
2818 (176)
2788 (174)
2757 (172)

1. John Hansen, Viking 3110 (194)
2. Carsten B. Andersen, LR 64 3099 (193)
3. Henning Quie, Viking 3074 (192)
4. Anders Mortensen, Sisu 3069 (191)
5. Peter Christensen, Cimbrer 3061 (191)
6. John Thomassen, Center 3058 (191)
7. Reinhard Pag el , BKB 36 3025 (189)
8. Helge A. Larsene.Sisu 2997 (187)
9. Henning Petersen, SBK 2970 (185)

10. Thorkild C. Jensen, Stjernen672969 (lB5)
11. Preben Mortensen, Sisu 2950 (184)
12. Flemming Holm, Viking 2949 (184)
13. Mogens Eskildsen, Split 2947 (184)
14. Ejnar Wendorff, Viking 2941 (183)
15. Kurt Petersen, B 64 2933 (183)
16. Gert Gjertsen, SBK 2927 (182)
17. Harry Jensen, B. 64 2914 (182)
18. Anders Larsen, FBK 70 2892 (180)
19. Per Andersen, VBK 2886 (180)
20. Tonny Andersen, Center 2885 (180)
21. Niels Ho no re, Exodus 2870 (179)
22. Bjarne Christoffersen, VBK 2865 (179)
23. Knud A. Hansen, Radiserne 2865 (179)
24. Tonny Lindgaard, Exodus 2865 (179)
25. Per N. Christensen, KBK 40 2863 (178)

26. Karlo Lindstrøm, 9.juli
27. Frederik Andersen, Chock
28. Villy Hjelm, Fliigger
29. Torben Wiirtz, Stjernen 67
30. John E. Hansen, Ma sco t
31. Leif Madsen, Hook
32. Kaj Kjøller, Herlev

DAMER

l. Joan Højer Andersen CKC
2. Ilse Rasmussen, Saturn
3_ Martha M. Jensen, Brh. Sport
4. Annie Theis, Exodus
5. Elsa Petersen, CKC
6. Alice Balling, CKC
7. Vibeke Jartstro m. Sisu
8. Mie Hansen, Radiserne
9. Inge Thomsen, LR 64

10. Tove Madsen, Split
11. Tove Nielsen, Hot Spot
12. Lillian Christiansen, SAS
13. Kathe Laugesen. Hellerup
14. Lis Wendorff, Jumbo
15. Inge Holm, Sisu
16. Vera Olsen, SAS

10

2911 (181)
2893 (180)
2818(176)
2803 (175)
2793 (174)
2773(173)
2723 (170)
2697 (168)
2683 (167)
2676 (167)
2669 (166)
2661 (166)
2603 (162)
2580 (161)
2573 (160)
2556 (159)



2-mandshold HERRER

1. John Hansen, Viking 9, Christian Lund, Exodus
Ole Nielsen, Viking 3038 (189) Tonny Lindgård. Exodus 2941 (183)

2. Gert Gjertsen, SBK 10. Ib Ibsen, Viking
Bo Carlsen. SBK 3011 (188) Flemming Holm, Viking 2910 (181)

3. Torben WUrtz, Stjernen 67
2-mandshold DAMERHenning Quie, Stjernen 67 2984 (186)

4. Kurt Petersen, B 64 1. Joan Højer Andersen, CKC
Harry Jensen, B 64 2975 (185) Elsa Petersen, CKC 2819 (177)

5. Carsten B. Andersen LR 64 2. Annie Theis, Exodus
Anders Larsen, FBK 70 2961 (185) Tove Madsen, Split 2729 (170)

6. Preben Mortensen, Sisu 3. Lillian Christiansen, SAS
Peter Hallgren. Sisu 2954 (184) Ilse Rasmussen, Saturn 2725 (170)

7. Mogens Eskildsen, Split 4. Alice Balling, CKC
Poul Erik Madsen, Split 2952 (184) Grethe A. Larsen, CKC 2716 (169)

8. Reinhard Pagel, BKB 36 5. Kathe Laugesen, Hellerup
Erik Nielsen, BKB 36 2943 (183) Lissie Carlsen. Hellerup 2663 (166)

Herover: De tre øverstplacerede i
dame DM: Joan Højer Andersen,
Elsa Petersen og Ilse Rasmussen.

øverst t.h.:Vinderne i 2 mands-
hold, Joan Højer Andersen og
Elsa Petersen.

Overraskelserne i DM: John Hansen,
ny dansk mester, Carsten Andersen,
nr. 2, og Henning Ouie, nr. 3.

FOTO FRA DM: Carsten Sonberq
11
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Et livligt billede af vinderne
i 2 mands hold for herrer.
Fra Venstre: Bo Cerlsen/Gert
Gertsen. SBK, John Hansen/
Ole Nielsen, Viking og Tor-
ben Wurtz,Stjernen 67/Henning
Oule, Viking. Placeret som
henholdsvis nr. 2, 1og 3.

Nederst t. v.: Overråskelsen blandt
alle overraskelser, John Hansen,
Viking, dansk mester hos herrer-
ne.
Nederst t.h.: Damemesteren, Joan
Højer Andersen fAr overrakt sin
præmie af JBU's formand, Per
NØrgaard.



EGERN- OG GULDREGN
T ra d itio n e n tro uddelte halejerforeningen det årlige EGERN til en bowler og en bowlingleder, som man
mente havde gjort sig særligt bemærket iårets løb. Birgitte Lund, Sisu, fik anerkendelsen som bowler, mest for
sin gentagelse af ungdomsmesterskabet også iår, og Helge A. Larsen, som her får overrakt egernet af Mac l.ennen,
fik anerkendelsen som leder. Sidste faktum beneves vist ikke at kommenteres nærmere. Oven ihatten forærede
halejerforeningen forbundet 1.000 kr. til hjælp til VM, og checken overrækken her af Mogens Hansen til sports-
sekretæren iDBF, Karl Feldt.

Frederikssund Bowlinghal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
for klulDowling

De vil føleDem velllømrnen i

Frederikssund Bowlinghal
Koc!csvej 23, 3600 FnHlerikssund • Tlf. (03) 311919
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16 INTERNATIONALE
BOWLINGBANER

7 Keglebaner med El. tolisator

SELSKABSLOKALER INDTIL 300 COUVERTER
MØDELOKALER
FULDT KLIMAANLÆG - TERMOSTATSTYRET
O . .

Abner 15.august 1971
HALL LEDER FRU RITA OLESEN,
P.G. RAMS ALLE 7, 1. 2000 F, TELF. FASAN 8735.

Jørgen Krause,

ROSSINI
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LANDSTURNERINGEN

Interessante finaler med spil på det
jævne, og københavnske sejre.

Afslutningen - semifinaler og finaler - på landsturneringen blev betydeligt mere interessant end tidligere
år. Beggemesterskaber havnede i København ved Center hos herre!ne og CKC hos damerne.

HURRA for beslutningen om, at
afslutte landsturneringen med me-
re end blot to kampe!

Nu spillede de to bedste i hver zo-
ne semifinaler og finaler - og det
gav afslutningen betydelig mere
spænding og interesse end tidligere.

Det var Herning-hallen, som var
ramme om disse afsluttende runder
i week-enden 2. og 3. maj, og selv-

om de-t må siges, at der hverken var
topspil eller nogen særlig spænding
i nogle af kampene, så ber denne
form for afslutning og kamp om
DM for 5-mands hold, være den
blivende i næste sæson, hvor tur-
neringen også skal løbe.

Som det formede sig, blev det KØ-
benhavn, som løb med guld-medal-
jerne. Selvom finalen om de ende-

lige placeringer både hos herrerne
og hos damerne blevet opgØr med
hold fra begge zoner impliceret,
var der ingen tvivl: Center var klart
bedst hos herrerne, og CKC i tilsva-
rende situation hos damerne.

John Thomassen ber nævnes for
sine to fremragende resultater.
I semifinalen 583 og i finalen ikke
mindre end 629 ! . Meget flot.

RESULTAT AF LANDSFINALEN

SEMIFINALER - HERRER SEMIFINALER - DAMER

EXODUS, Arhus TEL-STAR, København EXODUS, Arhus SPLIT, Aalborg

Michael Peukert 567 Helge Hansen 552 Tove Lvckhage 496 Tove Madsen 484
Tonny Lindgaard 535 Bent Larsen 508 Lilly Schartau 484 Henny Larsen 464
Niels Honore 514 Helge Nevers 494 Annie Theis 442 Bente Skovgård 460
Viggo Kjeldsen 509 Poul Hansen 471 Aase Gissel 437 Lis Eskildsen 419
Knud Theis 462 Reimo Vesterionen 420 Monica Peukert 407 Margit Dahl 381

2587 2445 2266 2208
S!?LIT, Aaborg CENTER, København BRH. SPORT, København CKC, København
Poul Skovgård 564 John Thomassen 583 Martha M_Jensen 526 Elsa Petersen 566
Poul E. Madsen 493 Jens C. Jørgensen 537 Edy Steffensen 507 Joan Højer A_ 530
Svend Pedersen 493 Tonny Andersen 525 Ingeborg Broksø 457 Alice Balling 476
Villy Larsen 492 Jørgen S. Jørgensen 493 Lona Fetterlein 428 Anne-Lise 0elund 441
Poul Jensen 470 Peder Uhrskov 468 Elinor Olsen 419 Grethe A. Larsen 424

2514 2337 2437

FINALER - HERRER
Knud Theis 498 FINALER - DAMER Tove Lychage 455
Michael Peukert 473 Ase Gissel 425

1. Center KEU Niels Honore 444 Monica Peukert 400
2.Exodus JBU 2476 1. CKC KBU 2278
3.Telstar KBU 2.Exodus JBU
4.Split JBU TEL-STAR 3.Split JBU SPLIT

Helge Nevers 562 4_Bhr. Sport KBU Tove Madsen 480
CENTER Helge Hansen 532 CKC Henny Larsen 460

Poul Hansen 530 Lis Eskildsen 455
John Thomassen 629 Raimo Vesterinen 526 Joan Højer A. 544 Margit Dall 445
Tonny Andersen 571 Bent Larsen 455 Grethe A. Larsen 500 Bente Skovgård 408
Jens C_Jørgensen 529 2605 Alice Balling 471 2248
Jørgen Jørgensen 527 Elsa Pedersen 470
Peter Uhrskov 436 SPLIT Anne-Lise 0elund 420 BHR. SPORT

2692
Poul E. Madsen 533 2405 Martha M. Jensen 515

EXODUS Poul Jensen 516 EXODUS
Ingeborg Broksø 452

Poul Skovgård 513 Edy Steffensen 444
Viggo Kjeldsen 548 Svend Pedersen 458 Lilly Schartau 508 Lona Fetterlein 415
Tonny Lindgaard 513 Villy Larsen 453 Annie Theis 490 Elinor Olsen 371

2473 2197
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S.B.K.
Steen Christensen
Backersvej 67
2300 S· Tlf. SU 9525

BK SISU
William Raben
Rose.il. Alle' 9A
2720 vanlesa- Tlf. 740054

BK TEL·STAR
Ejben Henriksen
Østerbrogade 78
2100 e- Tlf. TR 4065

BK65
Poul Christensen
Aleen 111
2770 Kastrup> Tlf. 507931

9. JULI
Karlo Lindstrøm
Vibevænget 98
2880 Bagsværd· Tlf. 98 86 73

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg' TIt. Sø 830

BK CENTER
Peder Uhrskov
Rybjerg Alle 77
2730 Hertev - Tlf. 910432

B64
Harry Jensen
Strandboulevarden 90, 5 sal tv.
2100 KØbenhavn ø

G.B.K.
Sigfred Kristensen
Stolpehøj 40
2820 Gentotte- TIt. GE 7933

BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 Rødovre· TIt. 707452

BKJUMBO
Else Wendorf
Willernoesgade 10
2100 ø . TIt. TR 1626

BK STARLET
Gurl i Pedersen
Kobbelvænget 76
2700 Brønshøj· Tlf. 602094

BK DINO
Kei Endahl
Peter Hjortsvej 18
2500 Valby· Tlf. 464143

BK SAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle' 6
2770 Kastrup· Tlf. 500439

FLINTSTONE
Kaj Øelund
Herlev Hovedgade 152
2730 Herlev· Tlf. 945148

HERLEV B. K.
Viggo Hansen
Tornerosevej 83
2730 Herlev· Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Herman Carlsen
Kr. Sofiesvej 8,1
2000 F· Tlf. 104187

BK KVIK
Arne Pedersen
Madumsvej 22
2620 RØdovre· Tlf. 910390

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev- Tlf. 949894

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1
2100 e- Tlf. TR 7787

VBK
Henning G. Pedersen
Amerikavej 3A
1756· Kbh. V

BK BAM·BAM
Erik V. Nielsen
Lundebjerggårdsvej 182
2740 Skovl. Tlf. 70 9395

B.K.B.36
Holger Jørgensen
Lucernevej 457
2610 RØdovre· Tlf. 410458

LK BOWLING
Laur. Jørgen Olsen
V. Bellehøj 10·3c
2700 Brh .. Tlf. BE 8989

VSK
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14 I.sal
1963 Kbh V· Tlf. 398526

C.K.e.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brønsh. Tlf. BE 3628

3M BOWLING
Hans·Erik Andersen
Hvidovregade 45 A II
2650 Hvidovre

BKK 38
Flemming Jensen
Damagervej 5A
2450 SV

A.B.C
Hans Aage Mortensen
Ettingvej 37
2730 Herlev

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh .. Tlf. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
RØdager Alle' 42A
2610 RØdovre· Tlf. 707008

ICOPAL
Preben Carlsen
Ellevænget 10
2800 Lyngby' Tlf. 877555

BK PARTNER
Per Ernberg
Fortvej 25A
2610 RØdovre· Tlf. 700271

BK 70
SØren Gandrup
Nordfeldtvej 2
2700 BrønshØj· Tlf. B E 10691

DACE BK
Ebbe Linboe
HOllænderdybet 27, 2. th.
2300 S . Tlf. SU 587 y

BK THOR
Benny Holm
Lupinvej 15· Bloustred
3450 AllerØd· Tfl. 27 3180

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej 8
3600 Fr.ssund ·31 1921

BK STRIKE
Alice BjarnØ
Fr.sundsvej 30
3660 StenlØse· Tlf 170002

LR64
Svend Petersen
LI. BlØdevej 6
3600 Frederikssund

VIKA
Birthe Palm
Violvej 11,
3650 Ølstykke·Tlf. 179163



Sover I godt, derovre
i Stenløse? ? ?

Redaktionen ser ud til selv at have sået de spinetbede. som den går og
jakker rundt i, viser en kraftig reaktion fra en jydsk bowler på bow -
ling-journalens frimodigheder i forbindelse med unionspokalturne -
ringen- Vi vil lade bowlerens henvendelse tale for sig selv - og har kun
den ene kommentar, at vi er nedbrudte over såmegen sjusk fra vor si-
de på eengang!

"Må det væremig tilladt at redde re-
daktionen ud af en lille vildfarelse
med hensyn til unionspokalturne -
ringen?

KBU til næsteår, har store mulig-
heder for at sikre sigpokalen til e-
jendom.
Til slut undrer det mig en lille smule

I det senestenummer skriver I, i lig- at I skriver, at resultaterne er dårli-
hed med det foregående, at KBU har ~,gereen.dsidste år. Prøv enganga~
vundet denne turnering igen i år. Det 'r~gne lidt på tallene, de ser nemlig
er dette, der får mig til at fare i blæk- saledesud:
huset, fordi jeg med mit ringe kend- 1969/70 1970/71
skab til resultater m. v. (et kendskab KBU 180,2 180,2
jeg for det meste får gennemden ud- JBU 177,8 182,7
mærkede Bowling-Journal) ved, at SBU 170,7 174,5
JBU og KBU i den første kamp i år FBU 163,1 161,4
hverfik 1 matchpoint. Dette vil - De anførte tal er gennemsnittet pr.
sammenholdt med de senereresulta- spillet serie for de to sæsoner,der i
ter betyde, at JBU og KBU begge denne forbindelse er tale om, og
slutter på 5 matchpoint. heraf fremgår det, at kun FBU er

svagereend sidste år, KBU har det
sammeresultat, medensbådeSBU
og JBU har oppet sigganskebetyde-
ligt.

Ifølge reglerne er gennemsnittet i så
fald afgørende for, hvem der vinder,
og her kan jeg oplyse Jer om, at
JBU ligger klart bedst i sæsonens
turneringer med et gennemsnit på
182,7 pr. spillet serier mod KBU' s
gennemsnit på 180,2 (i kegler ialt
862 i JBU's taver].
Ifølge min ringe viden kan jeg kun
se,at JBU må vinde denne pokal i
år og derved skabevæsentlig mere
spændingom placeringen af poka-
len efter de 3 år end I synesat me-
ne. Som et lille kuriosum kan jeg
fortælle, at JBU igennemde to sæ-
sonerskampe ligger en anelseforan
KBU i gennemsnit (180,4 mod
180,2) og derved med en sejr over

Torben Wurtz

Vi har chekket tallene som stemmer.
Samtidig skylder vi alle implicerede
en undskyldning - den er her: und-
skvtd.
Endvidere en særlig undskyld til de
sjællandske damer, som besejrede
KBU i de 2 x 5 mands hold, og som
sådanerhvervede sig 1point.
Vi kan love bod og bedring i form
af bedre kontrol med turneringens
resultater.

red.

POKALOVERRÆKKELSEN

Ved DM overraktes unionspokalturneringens præmier for årets vin-
dere. Helge A. Larsen overrakte på Bowling-Journalens vegne poka-
len til unionsformanden i JBU for Jyllands 1. plads i år i herreræk -
ken, og Mac Lennan kunne lykønske KBU's damer med deres 1.
plads for i år.
Turneringen kører nu eet år til. Som omtalt ovenfer har Jyllands
herrer en virkelig god chance for at vinde pokalen til ejendom. For
damernes vedkommende er København imidlertid nogenlunde sikre,
selvom holdet i indeværende sæson måtte afgive et enkelt point til
SBU, er KBU forspringet på 3 point, og blot KBU vinder een af de
2 x 2 discipliner, der er tilbage, er holdet vindere i kraft af et næs-
ten uimodståeligt højt gennemsnit.

For
bedre

bowling -

spis
RØDE VEJRMØLLE

BRØD

- det qiv et en 'kegle' mere

KUl" Christensen
":ntr:bawewej 25
Købenbawn V

21 1410

MALING TIL
EN-G ROSPRISER•FARVELAGERET
Vilh. Soltendich
Saxogade 105 - Kbh. V.
Tit.: (01) 211716•Bowlingspillere ekstra 10 %

17



HVOR DE LIGGER
STILLINGEN I K.B.U. EFTER 10 KAMPE.

HERRER
1. DIVISION B. 2 4. DIVISION
1. Sisu 87871 18 1. Partner 38861 18 1. Sisu 36796 18
2. Tel-Star 87297 10 2. Dino 38792 16 2. B.K. 65 35856 16
3. KBK 40 85966 10 3. SAS 37533 10 3. Barn-barn 34962 10
4. Viking 84583 10 4. Novo 35801 10 4. Novo 34894 10
5. BBk 83734 8 5. Falck 13860 4 5. Dino 35289 6
6.B.64 85360 4 6. Ø.K.B. 34631 2 6. Starlet 33319 O

2. DIVISION B.3 A.1
1. BKB 36 85448 16 1. Shoot 39589 16 1. B.B.K. 34820 20
2. Center 84984 16 2. Icopal 38555 16 2. C.K.C. 34122 12
3. 9. juli 83466 10 3. Saturn 39410 14 3. Partner 33741 10
4. SAS 83384 8 4. V.B.I. 68 39498 10 4. Hellerup 32765 8
5. Herlev 82476 6 5. Hook 36588 4 5. Hook 32430 8
6. V.S.K. 82722 4 6. D.V.L. 34376 O 6.A.B.C. 25337 2

3. DIVISION B.4 A.2
1. Sisu 82787 20 1. B.B.K. 39744 18 1. Tino 66 33731 14
2. B.B.K. 81742 12 2. G.B.K. 37144 14 2. V.K.B. 33641 14
3. Hellerup 80397 10 3. Partner 36352 14 3. C.K.C. 33383 12
4. Tel-star 79046 6 4. Alea 35381 8 4. Bambam 32952 10
5. G.B.K. 76973 6 5. Barn-barn 29344 6 5. B.K.K. 38 27226 6
6. B.K.K. 38 76079 6 6.3M 25293 O 6. L.K. 33434 4

4. DIVISION C.1 B. l
1. S.B.K. 82084 18 1. Jumbo 40441 20 1. SAS 36694 18
2. Flintstone 79509 18 2. V.B.K. 38415 14 2.Sebo 34636 16
3. Brh. ~ort 78308 10 3. Flintstone 35052 8 3. Brhsport 34262 12
4. A.B.. 77525 6 4. Coca-cola 31488 8 4. Saturn 34992 10
5.B.64 74632 6 5. Ar-sport 36470 6 5. AIea 32446 4
6. K.B.K. 40 72091 2 6. Tel-star 32388 4 6. Bam-bam 28799 O

5. DIVISION A C.2 B.2
1. Jumbo 41745 14 1. Rossini 39551 20 1. V.B.K. 36364 18
2. Viking 41667 14 2. V.B.K. 36890 10 2. S.B.K. 34773 18
3. B.K. l 40287 10 3.Sebo 36371 10 3. Lundbeck 29918 10
4.Shoot 39844 8 4. Herlev 33801 10 4. Hook 28698 8
5. Rødovre 39252 8 5. B.K. 65 36038 6 ~: ~c~al 26501 6
6. Husum 40124 6 6. L.K. 31768 4 O

5. DIVISION B C.3 C. 1
1. Rossini 42306 20 1. Sisu 39724 20 1. Sporvejene31486 18
2. SAS 39326 12 2.B.B.K. 38389 16 2. Ar-sport 32110 12
3. Dino 38905 12 3. Sebo 34740 10 3. B.K. 65 31975 12
4. Kvik 39605 6 4. Icopal 32763 6 4. Tino 66 30003 8
5. B,K,B 36 38631 6 5. Falck 18385 6 5. Novo 29196 8
6. Ø.B.K. 39005 4 6. V.B.K. 16229 2 6. Barn-barn 24729 2

A.1 C.4 C.2
1. SAS 38488 18 1. Shoot 37597 16 1. Falck 31889 16
2. Novo 38929 12

~:~u~~~ene~~~g~ 12 2.Shoot 33951 12
3. Kvik 38191 10 12 3. Vaksi 33906 12
4. Herlev 37653 10 4. Dino 37169 10 4. Jumbo 33679 12
5. Brhsport 35577 8 5. Hellerup 34658 6 5. B.K. 70 32865 8
6. Center 34348 2 6. B.K. 70 35279 4 6.Sebo 32137 O

A.2
1. Hook 41969 20
2. Barn-barn 39233 14
3. B.K.B 36 37730 10
4. Lundbeck 38019 8
5. 9. juli 37097 8 DAMER FORARSTURNERINGEN6.B.K.K.3830785 O

A.3 1. DIVISION A
1. Partner 40679 18 1. C.K.C. 41542 18 1. G.M.I. 12024 6
2. Bambam 38836 12 2. SAS 39106 12 2. G.B.K. 11846 6
3. B.K. 65 38696 12 3. Sisu 39663 10 3. Shoot 11741 6
4. Alea 39075 10 4. Hellerup 39377 10 4. Saturn 11202 6
5. L.K. 39421 8 5. Starlet 38146 10 5. Dace 11196 4
6. Center 33968 O 6. Ø.K.B. 36751 O 5. V.B.I. 68 10571 2

A.4 2. DIVISION B
1. V.B.K. 42336 20 1. Brh. sport 38205 18 1. G.N.I 12111 10
2. Sisu 40100 14 2. Sisu 38835 14 2. Crazy 12470 8
3. Hook 38732 10 3. Center 37313 12 3. Vaksi 11656 6
4. Flintstone 36508 8 4. Jumbo 37972 10 4. Dace I 10454 4
5. V.s.K. 36488 6 5.B.64 36986 6 5. Shoot D 11099 2
6. Viking 35439 2 6. R.K.B.K. 35139 O 6. Dace 2 9997 O

B.1 3. DIVISION
1. V.K.B 40550 18 1. B.B.K. 37774 18 Samtlige rækker er færdigspillet.
2. Coca cola 39474 16 2. Partner 36798 16 I forårsturneringen er spillet 53.Sebo 38550 10 3. Hellerup 36717 8
4. B.B.K. 38099 8 4. C.K.C. 36497 8 kampe, og i de Øvrigerækker 105. V.B.K. 33253 6 5. B.K. 61 25966 8
6. Barn-barn 35351 2 6. Hook 35760 2 kampe.
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10 BEDSTE HERRER 10 BEDSTE DAMER

1. Georg Jensen Sisu 11565
2 .• John Thomassen Center 11356
3. Helge A. Larsen Sisu 11340
4. Erik Nielsen B.K.B36 11327
5. Karlo Lindstrøm 9. juli 11272
6. Bent Petersen K.B.KAO 11267
7. Erling Nielsen K.B.KAO 11253
8. Poul Hansen Tel-star 11219
9. Tonny Andersen Center 11199

10. Holger Jørgensen B.K.B.36 11181
11. Henneg G. Petersen V.B.K. 11181

1. Joan Højer Andersen CKC 10902
2. Elsa Petersen C.K.C. 10588
3. Martha MJensen Brh Sport 10496
4. Vibeke Jarlstrøm Sisu 10289
5. Lillian Christiansen SAS 10233
6. Ilse H Rasmussen Saturn 10209
7. Bodil Hansen Center 10061
8. Annelise Andersen V.B.K. 10056
9. Gerda Raben Sisu 10043

10 Vera Olsen SAS 10029

SLUTSTILLING - JBU

1. DIVISION - HERRER

1. Stjernen 67
2. Exodus
3. Viking
4. Cimbrcr
5. Stcnhuset
6. Sundby
7. KBK 63
8. Five Ovelook

11125328
109797 22
11615022
115763 14
11451612
11315910
110335 2
93130 2

2. DIVISION - HERRER

1. Split 85279 20
2. Twenty Fivc 83346 20
3. Tiercn 84514 18
4. HBC 78436 18
5. Strike 8398.1 14
6. Kammeraterne 80467 10
7. Samson 81472 6
8. Flipper 73936 6

1. DIVISION - DAMER

l. Exodus
2. Split
3. KBK 63
4. Lady Strike
5. Fight
6. Tieren
7. Stenhuset
8. Twcnty Ffve

50079 24
53413 22
51903 18
5142516
51821 14
50466 8
46452 8
49991 4

SERIE l -HERRER - AALBORG
AALBORG

1. Chock
2. Split 2
3. Stcnhuset 2
4. AOS
5. The Gunners
6. MBC
7. Dennis
8. Five Otclock 2
9. Sundby 2

SERIE' l -HERRER -
HERNING

1. Radiserne 1
2. Stjernen 67, 2
3. Taxa l
4. Tieren 2
5. Fight
6. Radiserne 2
7. LBK
8. Taxa 2

SERIE 1- HERRER-
VIBORG I ARHUS
1. ST
2. Hot Spot
3. Exodus 2
4. Op Ned

5155426
58211 24
57457 18
57061 18
56932 18
51983 18
5273412
40853 6
19140 4

48377 24
4724622
44884 18
42099 14
44894 12
42696 12
41312 10
O O

4856624
4785024
42307 16
45910 16

5. Top 5
6. Puds
7. ABC
8. Flydedokken

SERIE 2 - HERRER-
AALBORG

1. ABV
2. Cimbrer 2
3. Fliigger
4. Choclc z
5. MBC
6. Five Ovclock 3
7. Sundby 3
8. Stenhuset 3
9. Flipper 2

45502 16
4473512
34335 4
O O

35573 28
3787426
30329 26
37388 12
29789 12
26319 12
26854 10
34153 10
31979 8

SERIE 2 - HERRER-
VIBORG I ARHUS
1. Hot Spot 2 33094 26
2. Centrum 29786 20
3. Bjørnene 32189 20
4. Exodus 3 31956 16
5. BC 69 29092 14
6. ST 2 29937 12
7. Stjernen 27076 4
8. SBK 17107 O

SERIE l -DA:'IER -
AALBORG

1. Kvik 1
2. HBK
3. Split 2
4. Kvik 2
5. Chock

SERIE l -DAi\IER -
HERNING

1. Hot Spot
2. Radiserne
3. Tieren 2
4. Taxa

SERIE 1 - DAl\IER -
VIBORG I ARHUS
1. Samson
2. Viking
3. Puds
4. Exodus 2
5. Kammeraterne
6. Stjernen

41544 20
40396 18
3946412
37248 8
37285 2

43126 24
40327 12
38867 6
39332 6

35595 16
31607 16
31590 14
31849 10
29688 4
32064 O
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TRYKSAGER

De kan kebe den
økonomiske,
driftsikre og sejtivede VW
som DE ikke kan undvære.

Det er her.
De er velkommen til at bese
og prØvekøre
VW hos os.

PAPIRMADASINETBOESEN- NIELSEN & ERIKSEN
VW AUTOMOBILER - FREDERIKSSUND

TLF. (03) 31 10 01 - 31 16 02
FRYDENSBERGVEJ 8 - 3660 STENLØSE

Tlf.: (03) 17 1033

En gang kunde - altid kunde

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing & Grøndahl

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


